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BETÆNKNING 
 
 

afgivet af 
 

Finans- og Skatteudvalget 
 

vedrørende 
 
 

Forslag til: Inatsisartutlov nr. x af xXx 2015 om ændring af landstingslov om Grønlands 
Statistik 

(Videregivelse af oplysninger) 
(Medlem af Naalakkersuisut for Finanser og Råstoffer) 

 
 

Afgivet til forslagets 2. behandling 
 
 

 
Finans og Skatteudvalget har under behandlingen bestået af: 
Inatsisartutmedlem Jens Immanuelsen (Siumut) formand 
Inatsisartutmedlem Steen Lynge (Atassut) næstformand 
Inatsisartutmedlem Jess Svane (Siumut) 
Inatsisartutmedlem Tillie Martinussen (Demokraterne) 
Inatsisartutmedlem Naaja H. Nathanielsen (Inuit Ataqatigiit) 
Inatsisartutmedlem Sara Olsvig (Inuit Ataqatigiit) 
Inatsisartutmedlem Peter Olsen (Inuit Ataqatigiit) 
 
 
Udvalget har efter 1. behandlingen på EM15 gennemgået forslaget. 
 

1. Forslagenes indhold og formål 
Ifølge forslagsstilleren har dette lovforslag til formål at afhjælpe den opståede tvivl og 
præcisere, at landstingslov om Grønlands Statistik ikke er til hinder for videreførelse af den 
mangeårige praksis, som har udviklet sig i henhold til lov om offentlige myndigheders 
registre.  
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2. Udvalgets behandling af forslaget  
Finans- og Skatteudvalget tager til efterretning, at bestyrelsen for Grønlands Statistik foreslås 
bemyndiget til at fastsætte nærmere retningslinjer om videregivelse af oplysninger. Udvalget 
noterer sig samtidig, at der med forslaget videreføres en mangeårig praksis.  
Finans- og Skatteudvalget noterer sig, at der er almindelig tilslutning til forslaget i 
Inatsisartut. Udvalget skal henlede Naalakkersuisuts opmærksomhed på de bemærkninger og 
opfordringer vedr. forskellige forhold, der er faldet under forslagets 1. behandling i salen.  
 
Der blev eksempelvis lagt vægt på, at der ved fastsættelsen af retningslinjerne sikres, at der 
tages de nødvendige hensyn til beskyttelse af personfølsomme data.  
 
Der var ønsker om fortsat arbejde med sikring af: 

 at data skal behandles og anvendes på en sådan måde, så uhensigtsmæssig anvendelse 
af tilladelsesindehaverne undgås 

 at data skal behandles og anvendes på en sådan måde, så vilkårene for videregivelse af 
personhenførbare oplysninger sikrer, at data ikke kan spores tilbage til personer eller 
firmaer.  

 at sikkerheden omkring videregivne oplysninger løbende vurderes i forhold til 
opbevaring, brug og beskyttelse mod misbrug af persondata. Dette gælder i 
særdeleshed videregivelse af oplysninger inden for det offentlige, hvor der findes 
mange forskelligartede systemer.  

 

3. Forslagets økonomiske konsekvenser 
Forslaget forventes ikke at have nævneværdige konsekvenser af nogen art. Udvalget finder 
ikke grundlag til at anlægge en anden vurdering.  
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4. Udvalgets indstillinger  
Et enigt udvalg indstiller på denne baggrund forslaget til vedtagelse af Inatsisartut.  
 
Med disse bemærkninger og med den i betænkningen anførte forståelse skal udvalget 
overgive forslaget til 2. behandling. 
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